annullari, famam maiorem deperdi, ut parum abfuerit et nil, nisi consensus ducis venisset, quin arma contra

senatum sumpsisset. Et ipse dominus Ludowicus de Sancto Petro cum filiis suis rectorem interim huma-

nissime tractaverat. Qui nisi fuisset et rectorem in palacio suo retiiiuisset, studium corruisset. Legati tan-

dem e Mediolauo reversi, quo tempore et littere regiminum venere, et rector revocatus est quintodecimo die

15 eius diei, in quo casus ille evenit, qui fuit dies dominica. Et tunc rector cum tanto applausu ac triumpho 15

reducitur, omnibus doctoribus et scholaribus pluribusque civibus magnatibus eum comitantibus, cum ma-

ceriis, tubicinibus et tamburino, cum equis quadringentis quinquaginta reducitur per portam Sancti Ragocii',

ut ea platea ac presertim forum ita multitudine stipatum fuerit, ut vix equis via daretur, tantus eciam

ordo et talis fuerit, ut ferme omnes Alemani proxime ante rectorem equitarent, habentes caligas coloris

20 rectoris, plures etiam sibi ad frenum et stapham in eisdem coloribus scholares pedites, cum ranconis et 20

armis liastatis, ibant; ita ut nunquam rector aliquis visus fuerit nec auditus, tanto lionore et populi Bo-

noniensis applausu excipi totque honores per totum magistratum suum sibi exhiberi. Qui rector postea in

vacacionibus calorum abiit et ad maiestatem imperialem certis de causis se contulit, ac post menses duos

ante principium studii reversus, eum magistratum eo anno taliter moderatus est favore omnium senatorum,

25 scholarium et populi Bononiensis, ut publica farna esset in memoria hominum, sibi similem rectorem Bononie 25

non fuisse. Qui scientia, lionestate, * magnificencia, nobilitate, sumptibus et aliis quibuscumque necessariis fol. 136 v.

magistratui et nacioni Germanice nunquam defuit. Ileinde doctor iuris utriusque insignitus Bononiam re-

liquerat. Quapropter vivat Austria, que eunr genuit!

30 In imo paginae margine sub imagine trium virorum rixantium, rectoris ultramontanorum, legati valde irritati studiosique 30

cuiusdam, qui eum ab impetu in rectorem retinere videtur, controversia suprascripta stilo picta exprimitur.

1492.

Anno Domini 1492, die vero sexta mensis Ianuarii, scholaribus onrnibus dignissime ac inclite na-

35 cionis Teutonicorum studii iuris pontificii seu cesarei in universitate Bononiensi accurate incumbentibus in 35

S. Frediani basilica extra portanr Sancti Mamme legittime congregatis, electi fuerunt in eiusdem nacionis

procuratores unanimiter et nemine discrepante generosus et magnificus vir donrinus Cristophorus Wolken-